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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Obnova telefonní ústředny – přechod na VOIP 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 633854 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 

dne 25. a 26. 1. 2017 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na 

níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

Dotaz č. 1 

Během předběžné tržní konzultace zadavatel uvedl, že požaduje, aby u videohovorů probíhajících 

skrze videokonfereční jednotky (I a II) bylo možné přizvat i další účastníky (tzv. multipoint spojení 

alias vícestranné konference, tj. dlaždicové zobrazení účastníků) a že u videohovorů skrze 

manažerské telefony vyžaduje prosté spojení mezi dvěma volajícími si účastníky. Ve vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 3, odpověď č. 8 zadavatel zpřesnil svůj požadavek na podporu VMR 

(virtuální konferenční místnost) na ústředně.  

Dotaz: bude pro zadavatele splnění zadávacích kritérií, pokud videokonferenční jednotky budou umět 

vícestranné konference (řekněme minimálně 4-cestné, vč. dlaždicového zobrazení), videotelefony 

budou umět alespoň 3-cestné konference a na straně ústředny budou k dispozici VMR s mícháním 

audio streamů a video bude řešeno jako přepínání video streamů vždy na aktuálně mluvícího 

účastníka? Nebo zadavatel striktně vyžaduje, aby podpora VMR byla včetně míchání video streamů 

do tzv. dlaždicového zobrazení účastníků? 
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Odpověď č. 1 

Jednotka umožňující mixování hovorů musí podporovat vícestranné videokonference, kde jsou vidět 

účastníci této videokonference, a nedochází tedy pouze k přepínání mluvícího účastníka bez mixování 

videokonferenčního hovoru. Jednotka umožňující mixování hovorů musí i na úrovni videa umožňovat 

vícestranné videokonference. 

Dotaz č. 2 

Jakým způsobem bude v IPv6 sítích řešeno přidělování adres telefonům, SLAAC nebo DHCPv6? 

Odpověď č. 2 

Zadavatel v současné době pro vnitřní rozvody nevyužívá IPv6. Zadavatel předpokládá zprovoznění 

IPv6 ve vnitřní síti v horizontu 1-2 let. Dále se předpokládá, že v první fázi bude přidělování IPv6 adres 

telefonům bezstavové (SLAAC) pomocí NDP/RA s možností dokonfigurovat další parametry pomocí 

DHCPv6 (v RA nastavený pouze příznak „O“), v cílovém stavu zadavatel uvažuje o přidělování IPv6 

adres telefonům stavově pomocí DHCPv6. 

Dotaz č. 3 

V ZD v části požadavky na bezpečnost je zmíněna podpora 802.1x. Dotaz: jaký typ ověřování má být 

použit? 

Odpověď č. 3 

Všechna zařízení musí mít podporu 802.1X a v souladu s příslušnými RFC podporovat autentizaci 

s využitím protokolu EAP s ověřovacími metodami PEAP-EAP-TLS nebo EAP-TLS. Požadavky na 

kryptografické algoritmy vrstvy TLS a při ověřování identity protistrany jsou uvedeny v Příloze č. 1 – 

požadavky na kryptografii. 

Dotaz č. 4 

Je možné nám poskytnout kontakt vašeho dodavatele systému Crestron, popř. firmu / osobu, jež 

Vám to spravuje/spravovala? 

Odpověď č. 4 

Společností, která pro zadavatele zajišťovala správu systému, je AVT Group a.s. 
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Dotaz č. 5  

Prosíme Zadavatele o specifikaci požadovaného rozsahu prací s fyzickou instalaci telefonů. Jestli tyto 

práce (tj. roznesení po budově a zapojení na jednotlivých pracovištích do sítě) požaduje po dodavateli 

či jestli po dodavateli požaduje jen prvotní provisioning a následně si telefony fyzicky nainstaluje na 

jednotlivá pracoviště svými pracovníky nebo jiný scénář. 

Odpověď č. 5 

Zadavatel v souladu s podmínkami uvedenými ve specifikaci požaduje konfiguraci a instalaci 

telefonních přístrojů, a to v místě plnění. Tj. zadavatel požaduje i roznesení telefonů po budově, 

přičemž zadavatel zajistí nezbytnou součinnost, včetně konfigurace LAN, případně zajistí vlastními 

silami roznesení na vybraná („režimová“) pracoviště vlastními silami – jedná se o několik desítek 

telefonů. 

Dotaz č. 6 

Některé požadavky Zadavatele vyžadují nezanedbatelnou customizaci použitých produktů. Žádáme 

zadavatele o prodloužení 5-ti denní lhůty na předložení vzorků. 

Odpověď č. 6 

Zadavatel se nedomnívá, že požadavky na předložené vzorky vyžadují nezanedbatelné customizace 

dodávaných produktů. Zadavatel navíc požaduje dodání vzorků pouze od vybraného dodavatele, tj. 

dle názoru zadavatele bude mít tento účastník zadávacího řízení dostatečný čas od okamžiku 

otevírání nabídek po výběr dodavatele, aby se mohl připravit na výzvu zadavatele k předložení 

vzorků, jelikož protokol o otevírání nabídek bude všem účastníkům zadávacího řízení poskytnut 

prostřednictvím elektronického nástroje.  

 

V Praze dne 27. 1. 2017  
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